
แผนพฒันาท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/๒๕๖7

LOGO

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกมะขาม
อ าเภอประโคนชัย
จังหวัดบรุีรัมย์



 

  

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 

------------------------------------------------ 
  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ 22 โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกมะขาม ในการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1  ครั้งที่ 1/2567  เมื่อวันที่  20   มีนาคม 
2567  แล้วนั้น 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  หมวด ๕ ข้อ  ๒๔  องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกมะขามจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทางใน
การพัฒนาและเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณ
จากเงินสะสม ต่อไป 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   21    เดือนมีนาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 

  (นายยวน  โสดา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม 

 

 

 

 

 

 

 



        หน้า 5 

 

คำนำ 

  ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจ
และหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น              
ทั้งนี้เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนอย่าง
แท้จริง  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.256๖-25๗๐  
เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม  พ.ศ. 2564  ไปแล้วนั้น 

            ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖-25๗๐) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ขึ้น 

   
 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        หน้า 5 

 

สารบัญ 

หน้า  
ส่วนที่  1 บทนำ  
๑. เหตุผลและความจำเป็น  วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น               1 
    พ.ศ.256๖–25๗๐ ครั้งที ่1/2567  
2. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖–25๗๐) ครั้งที่ 1/25๖7     1    
3. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.256๖–25๗๐ ครั้งที่ 1/2567          2                           

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.256๖–25๗๐       3   
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 แบบ ผ.01   
 
ส่วนที ่3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.256๖–25๗๐       5 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 แบบ ผ. 02 
 
ส่วนที่ 4 
บัญชีครุภัณฑ ์แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.256๖–25๗๐                  20 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 แบบ ผ.03 
 
                 
            

 
 

 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567       องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 1 

 

ส่วนที่  ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  ตามที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกมะขาม มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบเพ่ือพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖–25๗๐)  เมื่อวันที่  
20   สิงหาคม  ๒๕64 ไปแล้วนั้น  

ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับการแก้ไข
และพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ  ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถ
แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256
๖-25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ขึ้น  เพ่ือให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561  ข้อ  22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย  

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖–25๗๐) ครั้งที่ 1/25๖7
   

 2.1 เพ่ือให้การจัดทำแผนงานโครงการในการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖- 25๗๐)           
มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด และพร้อมจะนำไปสู่การปฏิบัติได้ทันทีที่ ได้รับ
งบประมาณ  

2.2 เพ่ือให้การบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  เป็นไปเพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชนในพื้นท่ี    

2.3 เพ่ื อ เป็ นการตอบสนองการปฏิ บั ติ งานตามน โยบายของรัฐบาล และน โยบายของ 
กระทรวงมหาดไทย ในการบรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดไว้ 

 

 

/3.ขั้นตอนการ.... 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2567       องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 2 

 

 

 

 

๓. ขั้นตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖–25๗๐) คร้ังที่ 1/25๖7  
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 9 ให้ยกเลิกความในข้อ 22 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่  2) พ.ศ.
2559 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

          ข้อ  22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย  

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567                                                      องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า ๓ 
 

แบบ ผ.๐๑ 

ยุทธศาสตร ์
ปี 256๖ ปี 256๗ ปี 256๘ ปี 256๙ ปี 25๗๐ รวม 5 ป ี

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา             
ด้านเศรษฐกิจและแก้ไข
ปัญหาความยากจน                                                                                                                                                  
     2.๑ แผนงานสรา้งความ
เข้มแข็งของชุมชน 
4 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการจัดระเบียบชุมชน 
สังคม และการรักษาความ
สงบเรียบร้อย 
    4.1 แผนงานสาธารณสุข 

 
 

 
- 
 
 
 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 
100,000 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 

 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 
514,000 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 

 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 
514,000 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 

 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 
514,000 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 

 
 

 
31 

 
 
 
 
 
 

4 

 
 

 
1,642,000 

 
 
 
 
 
 

2,000,000 

รวม - - 2 
 

600,000 11 
 

1,014,000 11 
 

1,014,000 11 
 

1,014,000 35 3,642,000 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567                                                      องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า ๔ 
 

แบบ ผ.๐๑ 

ยุทธศาสตร ์
ปี 256๖ ปี 256๗ ปี 256๘ ปี 256๙ ปี 25๗๐ รวม 5 ป ี

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการพัฒนา
ประสิทธิภาพการเมืองการ
บริหาร 
   5.1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม  
   6.1 แผนงานการเกษตร 
                                                                                                                                                        

 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
 

300,000 
 
 
 
 
 

600,000 

 
 

 
 

2 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
 

500,000 
 
 
 
 
 

600,000 

 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
 

200,000 
 
 
 
 
 

600,000 

 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
 

200,000 
 
 
 
 
 

600,000 

 
 

 
 

5 
 
 
 
 
 

8 

 
 

 
 

1,200,000 
 
 
 
 
 

2,400,000 

รวม - - 3 900,000 4 1,100,000 3 800,000 3 800,000 13 3,600,000 
รวมทั้งสิ้น - - 5 1,500,000 15 2,114,000 14 1,814,000 14 1,814,000 48 7,242,000 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 5 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ  

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

1. โครงการส่งเสริมการ
ใช้เตาประสิทธิภาพ
สูงในครัวเรือน 

สร้างตลาดผู้บรโิภค 
สร้างและพัฒนากลไก
การถ่ายทอดเทคโนโลยี
เตาหุงต้มประสิทธิภาพ
สูง สร้างตลาดที่อาศัย
กลไกราคาเป็นตัว
จัดสรรการผลิต 

ประชาชนตำบล            
โคกมะขาม หมู่ที่ 1-7 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 สามารถ
ประหยดั

เชื้อเพลิงชีวมวล
ได้ร้อยละ 2  

ต่อแหล่ง
พลังงานท้ังหมด

ใน 1 ป ี

เกิดการใช้
พลังงานและ
เทคโนโลยี
พลังงานท่ีมี
ประสิทธิภาพแก่
ประชาชนตำบล
โคกมะขาม 

1.อบต.โคกมะขาม                  
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน  
3.กองทุนไฟฟ้า 
บจก.ศรีเจริญ 

4.สพจ.บรุีรมัย ์

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 6 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

2. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาเผาขยะ
ไร้ควัน ขนาด 200 
ลิตร 

1.เพื่อให้สามารถกำจดั 
ขยะได้ในระดับ 
ครัวเรือนและระดับ 
ชุมชน 
2.เพื่อแก้ไขปญัหาขยะ 
และฝุ่นในชุมชน 
3.เพื่อลดการปล่อยก๊าซ 
พิษที่เป็นมลพิษใน 
ชุมชน 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขามหมู่ที่ 1- 7 
- - 14,000 14,000 14,000 เพื่อให้สามารถ

กำจัดขยะได้ใน
ระดับครัวเรือน
และระดับชุมชน 

 

1.เพื่อแก้ไขปญัหา 
ควันท่ีเกิดจากการ 
ย่างไก ่
2.เกิดช่างชุมชนที่ม ี
ความชำนาญงานใน 
การทำเตาย่างไก่ไร ้
ควันและใช้ให้เกิด 
ประโยชนส์ูงสุด 
3.ได้เทคโนโลย ี
พลังงานท่ีมี
ศักยภาพ 
4.เพื่อเป็นศูนย ์
เรียนรู้ชุมชน 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 7 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

3. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาเผาถ่าน 
ขนาด 200 ลติร 
(แบบนอน) 

1.เพื่อให้ประชาชนใน
ชุมชนมีศักยภาพและ 
เกิดทักษะในการผลิต 
เตาเผาถ่าน 200 ลิตร 
(แบบนอน) 
2.เพื่อลดค่าใช้จ่ายด้าน 
พลังงานในครัวเรือน 
3.ประหยัดต้นทุนใน 
การเผาถ่านใช้ทุนน้อย 
ไม่ต้องผลิตตัวเตาให ้
ยุ่งยาก และอนุรักษ ์
พลังงาน 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขามหมู่ที่ 1- 7 
- - 7,000 7,000 7,000 เพื่อลดค่าใช้จ่าย

ด้านพลังงานใน
ครัวเรือน 

1.ชุมชนตระหนักถึง 
ความสำคญัของการ 
ใช้พลังงานอย่าง 
ถูกต้อง 
2.ประหยัดคำใช้
จ่ายในการเผาถ่าน
ใช้ทุนน้อย ไม่ต้อง
ผลิตตัวเตาให้
ยุ่งยาก 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 8 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

4. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาเผาถ่าน 
ขนาด 200 ลติร 
(แบบตั้ง) 

1.เพื่อให้ประชาชนใน
ชุมชนมีศักยภาพและ 
เกิดทักษะในการผลิต 
เตาเผาถ่าน 200 ลิตร 
(แบบตั้ง) 
2.เพื่อลดค่าใช้จ่ายด้าน 
พลังงานในครัวเรือน 
3.ประหยัดต้นทุนใน 
การเผาถ่านใช้ทุนน้อย 
ไม่ต้องผลิตตัวเตาให ้
ยุ่งยาก และอนุรักษ ์
พลังงาน 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขามหมู่ที่ 1- 7 
- - 7,000 7,000 7,000 เพื่อลดค่าใช้จ่าย

ด้านพลังงานใน
ครัวเรือน 

1.ชุมชนตระหนักถึง 
ความสำคญัของการ 
ใช้พลังงานอย่าง 
ถูกต้อง 
2.ประหยัดคำใช้
จ่ายในการเผาถ่าน
ใช้ทุนน้อย ไม่ต้อง
ผลิตตัวเตาให้
ยุ่งยาก 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 9 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

5. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนระบอบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ขนาด 2 × 2 เมตร 

1.เพื่อให้ได้ผลผลิต 
ทางการเกษตรสะอาด 
เนื่องจากการอบแห้งๆ 
นั้นจะไมม่ีฝุ่นและ 
แมลงวันมารบกวน 
2.ระยะเวลาในการตาก 
แห้งลดลงเมื่อเทียบกับ 
การตากแห้งตาม 
ธรรมชาต ิ
3.เพื่อส่งเสรมิและ
สนับสนุนเทคโนโลยีที ่
ช่วยให้ผลผลิตทางการ 
เกษตรอยูไ่ด้นานมากขึ้น 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขามหมู่ที่ 1- 6 
- - 20,000 20,000 20,000 เพื่อส่งเสริมและ

สนับสนุน
เทคโนโลยีที ่
ช่วยให้ผลผลิต
ทางการ 
เกษตรอยูไ่ด้
นานมากข้ึน 

1.ชุมชนเกิดศูนย์
การเรยีนรู้ด้าน 
เทคโนโลยีพลังงาน 
2.ประชาชนใน
ชุมชนมีอาชีพ 
ชุมชนมีรายได้เพิ่ม
มากขึ้น 
3.กลุม่วิสาหกิจม ี
ผลผลติที่ได ้
มาตรฐานเป็นที ่
ต้องการของตลาด 
เพิ่มขึ้น 
 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 10 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

6. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนระบอบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ขนาด 3 × 4 เมตร 

1.เพื่อให้ได้ผลผลิต 
ทางการเกษตรสะอาด 
เนื่องจากการอบแห้งๆ 
นั้นจะไมม่ีฝุ่นและ 
แมลงวันมารบกวน 
2.ระยะเวลาในการตาก 
แห้งลดลงเมื่อเทียบกับ 
การตากแห้งตาม 
ธรรมชาต ิ
3.เพื่อส่งเสรมิและ
สนับสนุนเทคโนโลยีที ่
ช่วยให้ผลผลิตทางการ 
เกษตรอยูไ่ด้นานมากขึ้น 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขาม หมู่ที่ 6 
- - 116,000 116,000 116,000 เพื่อส่งเสริมและ

สนับสนุน
เทคโนโลยีที ่
ช่วยให้ผลผลิต
ทางการ 
เกษตรอยูไ่ด้
นานมากข้ึน 

1.ชุมชนเกิดศูนย์
การเรยีนรู้ด้าน 
เทคโนโลยีพลังงาน 
2.ประชาชนใน
ชุมชนมีอาชีพชุมชน
มีรายได้เพิม่มากข้ึน 
3.กลุม่วิสาหกิจม ี
ผลผลติที่ได้
มาตรฐานเป็นที ่
ต้องการของตลาด 
เพิ่มขึ้น 
 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 11 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

7. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาหุงตม้
ประสิทธิภาพสูง 
(แบบมาตรฐาน) 

1.เพื่อฝึกอบรมเชิง 
ปฏิบัติการในการผลิต 
เตาหุงต้มประสิทธิภาพสูง 
2.เพื่อให้ชุมชนมีความรู ้
ความสามารถในการ 
ผลิตเทคโนโลยีพลังงาน 
ชุมชน 
3.เพื่อเป็นต้นแบบใน 
การใช้เทคโนโลยีพลังงาน
และสามารถลดคา่ใช้จ่าย
ในครัวเรือน 
 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขาม หมู่ที่1- 6 
- - 15,000 15,000 15,000 เพื่อให้ชุมชนมีความรู้

ความสามารถในการ
ผลิตเทคโนโลยี
พลังงานชุมชน 
 

1.ชุมชนมีความรู ้
ความเข้าใจเรื่องการ 
ผลิตเตาหุงต้ม 
ประสิทธิภาพสูง 
2.ชุมชนสามารถ
ผลิตเตาหุงต้ม 
ประสิทธิภาพสูง ไว ้
ใช้ในชุมชน 
3.ชุมชนลดรายจ่าย 
ด้านพลังงานได ้
 
 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 12 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

8. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาหุงตม้
ประสิทธิภาพสูง 
(แบบปากยื่น) 

1.เพื่อฝึกอบรมเชิง 
ปฏิบัติการในการผลิต 
เตาหุงต้มประสิทธิภาพสูง 
2.เพื่อให้ชุมชนมีความรู ้
ความสามารถในการ 
ผลิตเทคโนโลยีพลังงาน 
ชุมชน 
3.เพื่อเป็นต้นแบบใน 
การใช้เทคโนโลยีพลังงาน
และสามารถลดคา่ใช้จ่าย
ในครัวเรือน 
 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขาม หมู่ที่1- 7 
- - 15,000 15,000 15,000 เพื่อให้ชุมชนมีความรู้

ความสามารถในการ
ผลิตเทคโนโลยี
พลังงานชุมชน 
 

1.ชุมชนมีความรู ้
ความเข้าใจเรื่องการ 
ผลิตเตาหุงต้ม 
ประสิทธิภาพสูง 
2.ชุมชนสามารถ
ผลิตเตาหุงต้ม 
ประสิทธิภาพสูง ไว ้
ใช้ในชุมชน 
3.ชุมชนลดรายจ่าย 
ด้านพลังงานได ้
 
 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 13 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

9. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนเตาย่างไก่
ไร้ควัน 

1.เพื่อให้ประชาชนใน 
ชุมชนมีศักยภาพและ 
เกิดทักษะในการผลิต 
เตาย่างไกไ่รค้วัน 
2.เพื่อให้ชุมชนไดเ้ห็น 
ถึงความแตกต่าง 
ระหว่างเตาย่างไก ่
ธรรมดากับเตาย่างไกไ่ร้
ควัน 
3.ประหยัดต้นทุนใช้ทุน 
น้อย การย่างมีประสิทธิ 
ภาพมากขึ้น สะอาด 
และปลอดภัย 

ประชาชนตำบล 

โคกมะขาม หมู่ที่1- 2 
- - 20,000 20,000 20,000 เพื่อให้ประชาชนใน 

ชุมชนมีศักยภาพ
และเกดิทักษะใน
การผลิตเตาย่างไกไ่ร้
ควัน 
 

1.ลดปัญหา
สิ่งแวดล้อมในชุมชน 
2.เกิดการใช้พลังงาน 
ทดแทนในครัวเรือน 
เพิ่มมากข้ึน 
3.ประหยัดค่าใช้จ่าย 
ด้านพลังงานใน 
ครัวเรือน 
 

1.อบต.โคกมะขาม 

2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 

3.สพจ.บรุีรมัย ์



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 14 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคณุภาพชีวิตที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสรมิสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลีย่นแปลงและความเสี่ยงภายใต้บรบิทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาตสิร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 1 เมืองน่าอยู่และคณุภาพชีวิตที่ดี                                                                                                                     
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน                                                                                                                                                           
2.2 กลยุทธ์  :  การส่งเสรมิเศรษฐกิจแบบพอเพียงและเกษตรอินทรีย์แบบยั่งยืน                                                                                                                                                 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

10. โครงการส่งเสริมการ
ใช้งานอุปกรณ์
ประสิทธิภาพสูง/
เทคโนโลยีชุมชน
สำหรับกลุ่มวิสาหกิจ
ชุมชน/
OTOP/SMEs/
วิสาหกิจชุมชน/
อุตสาหกรรมใน
ครัวเรือน 

1.ส่งเสริมและสนับสนุน 
ให้ชุมชนเกิดการ
ปรับเปลี่ยนอุปกรณ์ท่ีมี
ประสิทธิภาพสูงใน
ครัวเรือน เช่น หลอด 
LED และอุปกรณ์ 
เครื่องจักรในโรงงาน 
2.เพื่อให้สามารถลด
ค่าใช้จ่ายด้านพลังงาน 
ในบ้าน 
3.เพื่อให้ชุมชนความ
ตระหนักในการลดใช้ 
พลังงานและอนุรักษ์ 
พลังงานในครัวเรือน 

กลุ่มแปรรูปข้าวแต๋น 
หมู่ท่ี 6 

- - 200,000 200,000 200,000 เพื่อให้สามารถลด
ค่าใช้จ่ายด้าน
พลังงานในบ้าน 
 

1.ชุมชนมีรายได้ 
เพิ่มขึ้นลดการว่างงาน
ในชุมชนและทำให้มีคน
รู้จักชุมชนต้นแบบด้าน 
พลังงานมากขึ้น 
2.มีการนำเทคโนโลยี 
มาใช้ในชุมชน และ 
เกิดเป็นแหล่งรู้ให้กับ 
ชุมชนอื่น 
 

1.อบต.โคกมะขาม 
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 
3.สพจ.บุรีรัมย์ 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 15 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม                                                                                 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  :  หมุดหมายที ่8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 

 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 5 การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่
 ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 

  จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ที่ 3  :  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  "ทรัพยากรธรรมชาติสร้างสรรค์ชีวิตและเป็นมิตรต่อ 
สิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

      4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
 4.2 กลยุทธ์  :  การสาธารณสุขและการอนามัย 
 แผนงานสาธารณสุข  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

11. โครงการส่งเสริมการ
คัดแยกขยะ มลูฝอย 
เพื่อแปรรูปและนำ
กลับมาใช้ใหม่ตาม
แนวทางการอนุรักษ์
พลังงาน 

ลดปรมิาณขยะมลูฝอย
ที่เกิดขึ้นในแต่ละพื้นท่ี 
ลดการใช้พลังงาน  
ทรัพยากรธรรมชาติ 
และวัตถุดบิในการผลิต 

ประชาชนตำบล 
โคกมะขาม 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ลดการใช้พลังงาน
ในกระบวนการ

ผลิตบรรจุภันฑ์ใน
ภาคอุตสาหกรรม 

ลดการใช้พลังงาน
ในกระบวนการ
ผลิตบรรจุภันฑ์ใน
ภาคอุตสาหกรรม 
0.05 % -ของ
ปริมาณการใช้
ไฟฟ้าใน
ภาคอุตสาหกรรม 

1.อบต.โคก
มะขาม                  
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน  
3.กองทุนไฟฟ้า 
บจก.ศรีเจริญ 
4.สพจ.บรุีรมัย ์

 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 16 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านความมั่นคง                                                                                                                                    
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  :  หมุดหมายที ่ ๑๓  ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 

 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 5 การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่
 ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านรักษาความม่ันคงและความสงบ “บุรีรัมย์สงบสุข” 

  จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ที่ 1 : เมืองน่าอยู่และคุณภาพชีวิตที่ดี 
      5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาประสิทธิภาพการเมืองการบริหาร 
 5.5 กลยุทธ์  :  การจัดการอาคารสำนักงาน 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

12. โครงการปรับปรุง
ห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคก
มะขาม 

เพื่อปรับปรุงห้อง
ประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกมะขาม
ให้ใช้งานได้มี
ประสิทธิภาพเพื่อ
รองรับการใช้งานและ
อำนวยความสะดวกแก่
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคก

มะขาม 

- 300,000 300,000 - - ห้องประชุม เพื่อปรับปรุงให้
รองรับการทำงานได้
อย่างเต็มและมี
ประสิทธิภาพ 

สำนักปลดั 
กองช่าง 

 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 17 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านความมั่นคง                                                                                                                                    
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  :  หมุดหมายที ่ ๑๓  ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 

 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 5 การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่
 ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านรักษาความม่ันคงและความสงบ “บุรีรัมย์สงบสุข” 

  จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ที่ 1 : เมืองน่าอยู่และคุณภาพชีวิตที่ดี 
      5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาประสิทธิภาพการเมืองการบริหาร 
 5.5 กลยุทธ์  :  การจัดการอาคารสำนักงาน 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

13. โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการเปลี่ยน
หลอดไฟ LED ใน
อาคารสำนักงาน 

1.เพื่อสร้างจิตสำนึก 
ด้านการอนุรักษ ์
พลังงานในอาคาร 
สำนักงาน 
2.เพื่อส่งเสรมิการใช้ 
หลอด LED ประหยดั 
พลังงานในอาคาร 
สำนักงาน 
3.เพื่อให้สามารถลด 
การใช้พลังงานไฟฟ้าใน 
อาคารสำนักงานลดลง 
ได้อย่างน้อย 10% 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.
โคกมะขาม 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    
บ้านหนองไผ ่
โรงพยาบาล 

ส่งเสริมสุขภาพ      
ตำบลโคกมะขาม 

สำนักงาน 

อบต.โคกมะขาม 

- - 200,000 200,000 200,000 เพื่อให้สามารถ
ลดการใช้
พลังงานไฟฟ้า
ในอาคาร
สำนักงาน
ลดลงได้อย่าง
น้อย 10% 

1.มีการใช้หลอดไฟ 
LED ประหยัด 
พลังงานในอาคาร 
สำนักงาน 
2.สามารถลดการใช้
พลังงานไฟฟ้าใน
อาคารสำนักงาน
ลดลงได้อย่างน้อย 
10% 

1.อบต.โคกมะขาม 
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน 
3.สพจ.บรุีรมัย ์



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 18 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  :  หมุดหมายที่ 10 มีความเชื่อมโยงกับเป้าหมายหลักของแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๓ 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาติสร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาเกษตรกรรมและอุตสาหกรรม                                                                                                           
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                                                                                                                                                               
6.2 กลยุทธ์  :  การอนุรักษ์ บำรุงรักษา คุ้มครองและดูแลทรัพยากรธรรมชาติ                                                                                                                                         
แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

14. โครงการส่งเสริมการ
ผลิตถา่นและจัดการ
ทรัพยากรไม้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ส่งเสริมการผลติถ่าน
ไม้ การใช้ประโยชน์
จากไม้ และส่งเสรมิ
ให้มีการจัดการ การ
ใช้ทรัพยากรป่าไม้
ชุมชนให้ยั่งยืน 

กลุ่มผู้ใช้พลังงานจาก
ไม้ระดับครัวเรือน เช่น 
ผู้ประกอบการผลิตถ่าน 
กลุ่มผูผ้ลติเทคโนโลยี
ในการใช้พลังงานจาก
ไม้ ตำบลโคกมะขาม 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 มีการใช้
พลังงานจากชีว
มวล ขยาย
ความรู้การผลิต
ถ่าน สร้างงาน
ในท้องถิ่น 

ขยายความรู้การ
ผลิตถา่นและ
ได้ผลพลอย
ได้มาเสริมการ
ทำเกษตรกรรม
ปลอดสารพิษ 

1.อบต.โคกมะขาม                  
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน  
3.กองทุนไฟฟ้า 
บจก.ศรีเจริญ 
4.สพจ.บรุีรมัย ์

 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                                                 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า 19 
   
  

แบบ ผ. ๐๒ แบบ ผ. ๐๒ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  :  ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  :  หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ 

ค. Sustainable Development Goals : SDGs   เป้าหมายที่ ๕ การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่                                    
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  :  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาติสร้างสรรค์ ชีวิตและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน                                                  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ : ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาเกษตรกรรมและอุตสาหกรรม                                                                                                        
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                                                                                                                                                               
6.2 กลยุทธ์  :  การอนุรักษ์ บำรุงรักษา คุ้มครองและดูแลทรัพยากรธรรมชาติ                                                                                                                                                         
แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ  
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 

 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
256๖ 
(บาท) 

256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

15. โครงการส่งเสริมการ
ปลูกพืชน้ำมันและ
จัดตั้งโรงงานไบโอดีเซล
ระดับชุมชน 

เพื่อส่งเสริมให้มีการ
ใช้พลังงานทดแทน 
ลดค่าใช้จ่ายของเครือ
เรือน สรา้งจิตสำนึก
ในการประหยัด
พลังงาน และ
ถ่ายทอดเผยแพร่
เทคโนโลยีด้าน
พลังงาน 

กลุ่มเกษตรกรในตำบล
โคกมะขาม 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 สร้างแหล่ง
พลังงานโดย    
ใช้เทคโนโลยี
พลังงานทดแทน 
มีค่าใช้จ่ายด้าน
พลังงานลดลง 

มีค่าใช้จ่ายด้าน
พลังงานลดลง 
และสร้างแหล่ง
พลังงานโดยใช้
เทคโนโลยี
พลังงานทดแทน 

1.อบต.โคกมะขาม                  
2.งบกองทุนฯ
พลังงาน  
3.กองทุนไฟฟ้า 
บจก.ศรีเจริญ 
4.สพจ.บรุีรมัย ์

 
 



 
บัญชีครุภัณฑ ์

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                         องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า ๒๐ 
 

แบบ ผ.๐๓ 

1. ประเภทครุภัณฑ์  :  ครุภณัฑ์สำนักงาน 
      1.1 กลุยทุธ์  :  จัดหาครุภัณฑใ์ช้ในการปฏิบัติงานบริการประชาชน 
       แผนงาน  :  บริหารงานทั่วไป 
 
ที ่

 
ครุภัณฑ์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ  
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 
 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 
 
 

5 
 

6 

สำนักงาน 
 
 
 

สำนักงาน 
 
 

สำนักงาน 
 
 

สำนักงาน 
 
 

สำนักงาน 
 

สำนักงาน 
 

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 
24,000 บีทียู จำนวน 5 เครื่อง เพื่อใช้ติดในอาคาร
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผูสู้งอายุองค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกมะขาม  
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 36,000 บีทียู 
จำนวน 2 เครื่อง เพื่อใช้ติดในห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกมะขาม 
โต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 20 ตัว 
 
 
เก้าอี้จัดเลี้ยง จำนวน 50 ตัว 
 
 
โซฟาไม้ จำนวน 2 ตัว 
 
โต๊ะกลางโซฟา จำนวน  2 ตัว 

- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 

189,500 
 
 
 

100,000 
 
 

60,000 
 
 

30,000 
 
 

7,800 
 

2,000 

189,500 
 
 
 

100,000 
 
 

60,000 
 
 

30,000 
 
 
- 
 
- 

189,500 
 
 
 

100,000 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 

189,500 
 
 
 

100,000 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 

เพื่อความสะดวกในการ
ออกปฏิบัติงานให้บริการ
ประชาชน 
 
เพื่อความสะดวกในการ
ออกปฏิบัติงานให้บริการ
ประชาชน 
เพื่อความสะดวกในการ
ออกปฏิบัติงานให้บริการ
ประชาชน 
เพื่อความสะดวกในการ
ออกปฏิบัติงานให้บริการ
ประชาชน 
เพื่อใช้สำหรับบริการ
ประชาชน 
เพื่อใช้สำหรับบริการ
ประชาชน 

สำนักปลดั 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

สำนักปลดั 
 

สำนักปลดั 

รวมทั้งสิ้น  389,300 379,500 289,500 289,500   

 
 



 
บัญชีครุภัณฑ ์

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  อำเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567                                                         องค์การบริหารส่วนตำบลโคกมะขาม  หน้า ๒๑ 
 

แบบ ผ.๐๓ 

2. ประเภทครุภัณฑ์  :  ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 
      1.1 กลุยุทธ์  :  จัดหาครุภัณฑใ์ช้ในการปฏิบัติงานบริการประชาชน 
       แผนงาน  :  สาธารณสุข 
 
ที ่

 
ครุภัณฑ์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ  
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน       
รับผิดชอบหลัก 

 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 
 

2 
 

3 
 

4 

วิทยาศาสตร ์
และการแพทย ์
วิทยาศาสตร ์

และการแพทย ์
วิทยาศาสตร ์

และการแพทย ์
วิทยาศาสตร ์

และการแพทย ์
 

แผ่นรองนอน (แผ่นกระดานรองหลังเคลื่อนย้ายผู้ป่วย) 
 
อุปกรณ์ประคองข้างศีรษะผู้ป่วย 
 
เครื่องวัดความดันโลหิต (แบบพกพาหน้าจอดิจิตอล) 
 
เครื่องวัดออกซิเจน ปลายนิ้วมือ (ชนิดพกพา) 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

15,000 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

15,000 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

15,000 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

15,000 

เพื่อความสะดวกในการออก
ปฏิบัติงานให้บริการประชาชน 
เพื่อความสะดวกในการออก
ปฏิบัติงานให้บริการประชาชน 
เพื่อความสะดวกในการออก
ปฏิบัติงานให้บริการประชาชน 
เพื่อความสะดวกในการออก
ปฏิบัติงานให้บริการประชาชน 

สำนักปลดั 
 

สำนักปลดั 
 

สำนักปลดั 
 

สำนักปลดั 

รวม - 75,000 75,000 75,000 75,000   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


